
Основные показатели производства 

отдельных видов продукции животноводства за 2021 год

Крупный 

рогатый скот

956 тыс.голов

Поголовье скота и птицы 

на 1 января 2022 г.

Свиньи

650,8 тыс.голов

Овцы

18,3 тыс.голов

Козы

12,5 тыс.голов

Лошади

5,4 тыс.голов

Птица

15,8 млн.голов

Производство основных видов продукции 

животноводства по категориям хозяйств

97,1%

0,8%

2,1%

Сельскохозяйственные организации

Крестьянские (фермерские) 

хозяйства

Хозяйства населения

98,4%

0,1%

1,6%

89,2%

0,0%

10,8%

Реализация скота и птицы 

на убой (в убойном весе)

Производство молока

Производство яиц

374,6 

тыс. тонн

2020,3

тыс. тонн

1250,6

млн. штук
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